
Der Desktop-PC oder Laptop, an den der Polygraph angeschlossen wird, muss die für die Verwendung des
Polygraphen erforderlichen technischen Mindestanforderungen erfüllen. Die aus einem Polygraphentest resultieren-
den Graphiken müssen sowohl digital als auch mit einem Farbdrucker ausgedruckt werden können.

KAPITEL 3 - Schlussbestimmungen
Art. 3 - Vorliegender Erlass tritt am Tag seiner Veröffentlichung im Belgischen Staatsblatt in Kraft.
Art. 4 - Der für Justiz zuständige Minister und der für Inneres zuständige Minister sind, jeder für seinen Bereich,

mit der Ausführung des vorliegenden Erlasses beauftragt.
Gegeben zu Brüssel, den 28. Juni 2021

PHILIPPE

Von Königs wegen:

Der Minister der Justiz
V. VAN QUICKENBORNE

Die Ministerin des Innern
A. VERLINDEN

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST JUSTITIE

[C − 2021/34156]
21 JUNI 2021. — Programmawet. — Erratum

In het Belgisch Staatsblad nr. 180 van 29 juni 2021, pagina 65.981, moet
de volgende verbetering worden aangebracht: In de Nederlandse tekst
van artikel 15, 1°, dient te worden gelezen ″wordt elk jaar op
1 januari automatisch aangepast″ in plaats van ″wordt elk jaar op
21 januari automatisch aangepast”.

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2021/22627]
7 DECEMBER 2021. — Koninklijk besluit tot wijziging van het

KB/WIB 92, op het stuk van de voordelen van alle aard voor het
persoonlijk gebruik van een kosteloos ter beschikking gesteld
voertuig

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, artikel 36,
§ 2, ingevoegd bij de wet van 28 december 2011 en laatstelijk gewijzigd
bij de wet van 27 juni 2021;

Gelet op het KB/WIB 92, artikel 18, § 3, punt 9, ingevoegd bij
koninklijk besluit van 3 april 2013 en laatstelijk gewijzigd bij het
koninklijk besluit van 24 december 2020;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven
op 17 november 2021;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begroting
van 30 november 2021;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd
op 12 januari 1973, artikel 84, § 1, eerste lid, 3°;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Overwegende:
- dat dit besluit de referentie-CO2-uitstoot voor 2022 vaststelt voor de

bepaling van de voordelen van alle aard voor het persoonlijk gebruik
van een kosteloos ter beschikking gesteld voertuig;

- dat het bedrag van de voordelen bepalend is voor de vaststelling
van de er op verschuldigde bedrijfsvoorheffing;

- dat de voormelde referentie-CO2-uitstoot zo spoedig mogelijk ter
kennis van de belastingplichtigen moeten worden gebracht;

- dat, voor de rechtszekerheid van de belastingplichtige dit besluit zo
spoedig mogelijk moet worden bekendgemaakt;

- dat dit besluit dus dringend moet worden getroffen;
Op de voordracht van de Vice-eersteminister en Minister van

Financiën,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In de tabel van artikel 18, § 3, punt 9, van het KB/WIB 92,
ingevoegd bij het koninklijk besluit van 3 april 2013 en laatstelijk
gewijzigd bij het koninklijk besluit van 24 december 2020, wordt de
kolom ″Kalenderjaar″ aangevuld met ″2022″, de kolom ″Voertuigen met
een benzine-, LPG- of aardgasmotor″ met “91 g/km″ en de kolom
″Voertuigen met dieselmotor″ met ″75 g/km″.

SERVICE PUBLIC FEDERAL JUSTICE

[C − 2021/34156]
21 JUIN 2021. — Loi-programme. — Erratum

Au Moniteur belge n° 180 du 29 juin 2021, page 65.981, il y a lieu
d’apporter la correction suivante: Dans le texte néerlandais de l’arti-
cle 15, 1° , il faut lire ″″wordt elk jaar op 1 januari automatisch
aangepast″ au lieu de ″wordt elk jaar op 21 januari automatisch
aangepast″.

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2021/22627]
7 DECEMBRE 2021. — Arrêté royal modifiant, en ce qui concerne les

avantages de toute nature, l’AR/CIR 92 résultant de l’utilisation à
des fins personnelles d’un véhicule mis gratuitement à disposition

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu le Code des impôts sur les revenus 1992, l’article 36, § 2, inséré par
la loi du 28 décembre 2011 et modifié en dernier lieu par le lois
du 27 juin 2021 ;

Vu l’AR/CIR 92, l’article 18, § 3, 9°, inséré par l’arrêté royal
du 3 avril 2013 et modifié en dernier lieu par l’arrêté royal du 24 décem-
bre 2020 ;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 17 novembre 2021 ;

Vu l’accord de la Secrétaire d’Etat au Budget, donné le 30 novem-
bre 2021 ;

Vu les lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973,
l’article 84, § 1, alinéa 1er, 3° ;

Vu l’urgence;
Considérant :
- que le présent arrêté détermine l’émission de référence-CO2 pour

2022 afin de fixer les avantages de toute nature résultant de l’utilisation
à des fins personnelles d’un véhicule mis gratuitement à disposition ;

- que le montant des avantages est déterminant pour l’établissement
du précompte professionnel y afférent ;

- que l’émission de référence-CO2 précitée doit être portée le plus
rapidement possible à la connaissance des contribuables ;

- que, pour la sécurité juridique du contribuable, le présent arrêté
doit être publié le plus rapidement possible ;

- que cet arrêté doit dès lors être pris d’urgence ;
Sur la proposition du Vice-Premier Ministre et Ministre des Finances,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans le tableau de l’article 18, § 3, point 9, de l’AR/
CIR 92, inséré par l’arrêté royal du 3 avril 2013 et modifié en dernier
lieu par l’arrêté royal du 24 décembre 2020 , la colonne ″Année civile″
est complétée par ″2022″, la colonne ″Véhicules à moteur alimenté à
l’essence, au LPG ou au gaz naturel″ par ″91 g/km″ et la colonne
″Véhicules à moteur alimenté au diesel″ par ″75 g/km″.

118159MONITEUR BELGE — 13.12.2021 — BELGISCH STAATSBLAD


